



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-FMS**

**ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 006/2022-FMS**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022-PPMC**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS**, pessoa jurídica direito público, com a interveniência do **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**, inscrita no CNPJ Nº. 17.738.256/0001-01, Lauro Sodré S/N, bairro esperança – CEP: 68.129-000, nesta cidade, Estado do Pará, neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Sr. Glayton Jean da Silva Rodrigues, nomeado pelo Decreto nº004/2021, brasileiro, casado, titular do RG nº 4333944 PC/PA e CPF Nº 751.391.202-59, residente e domiciliado na Cidade de Santarém, Estado do Pará. considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022-003/ARP, processo administrativo nº 028/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa **A C B MONTEIRO LIMA**, com endereço na Av. São Sebastião nº 982 Bairro: Santa Clara, Fone: (93) 3522-4428 - 99101-4245, e-mail: [biomedi.pa@hotmail.com](mailto:biomedi.pa@hotmail.com), inscrita no CNPJ sob o nº 24.152.052/0001-41, neste ato representada pela **Amanda Caroline Belo Monteiro Lima**, brasileira, portadora do RG nº: 6227795 expedido por: SSP/PA e CPF (MF) nº 014.196.772-25, residente e domiciliado em Av. Barão do Rio Branco nº 1237. **AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**, com endereço na sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, Bairro Ianetama – CEP: 68.745-000 – Castanhal-PA. Telefone: 91 3349-6169, e-mail: [ahcorodonto@gmail.com](mailto:ahcorodonto@gmail.com), inscrita no CNPJ sob o nº 37.556.213/0001-04, neste ato representada pela **AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA**, brasileira, portador do RG nº 1635575/2022 e CPF (MF) nº CPF: 027.813.562-55, residente e domiciliado na Cidade Castanhal. **AUMED HOSPITALARES LTDA**, com endereço Travessa Prof. Agripina De Matos, 1731 Caranazal Santarém Pará, Cidade: Uf: Santarém Pará Fone: 93-3523-3789, e-mail [jacsstm@hotmail.com](mailto:jacsstm@hotmail.com), inscrita no CNPJ sob o nº 26.332.803/0001-37, neste ato representado pelo **JOSÉ AUGUSTO CORDEIRO DE SOUZA**, brasileiro, portador do RG nº 4436096 Expedido por: PC-PARÁ e CPF (MF) nº 700.060.322-49, residente e domiciliado na Travessa Professora Agripino De Matos, 1731-Caranazal Cidade: UF: Santarém Pará CEP: 68.040-410. **CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA** com endereço Rod. Br 316, Km 06 Alameda Leopoldo Teixeira Nº08, Centro, Ananindeua – Pará - CEP: 67.030-025. Fone: (91) 3255-5616, E-mail: [licitacoes@crystalfarma.com.br](mailto:licitacoes@crystalfarma.com.br) / [presidente@crystalfarma.com.br](mailto:presidente@crystalfarma.com.br), CNPJ sob o nº 05.003.408/0001-30 neste ato representado pelo **WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR**, brasileiro, portador do RG nº 3010790 2ªVIA-SSP/PAº, CPF (MF) nº 228.410.162-34, residente e Domiciliado Rodovia Dos Trabalhadores Nº 2000, Cond. Água Cristal, Rua Curimbata Nº08, Parque Verde - Belém-Pa. **RCA DIST.DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI**, com endereço na TV WE 51 Cidade Nova IV- Nº 141 – Ananindeua/Pará Bairro: Cidade Nova IV - Cidade : Ananindeua - Estado: Pará CEP: 67133340, Telefone: 33533270, E-mail: [licitacaohospitalab@gmail.com](mailto:licitacaohospitalab@gmail.com). Inscrita no CNPJ sob o nº 26.543.386/0001-71, neste ato representado pelo **RANIERE PEREIRA ARAUJO**, brasileiro, portador do RG nº 2722444 expedido por: PCIVIL/PA, CPF (MF) Nº 564.626.112-00 residente e domiciliado na Travessa Vinte E Cinco De Junho, 370 - CEP: 66075513 BAIRRO: Guamá - CIDADE: Belém UF: Pará. **F. CARDOSO & CIA LTDA**, com endereço no Endereço: Rua João Nunes De Souza, Nº125, Bairro: Águas Brancas, BR 316 KM 08, CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA, Telefone: 3182-0395, e-mail: [Licitacao1@Shoppingdasaudeonline.Com.Br](mailto:Licitacao1@Shoppingdasaudeonline.Com.Br), inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, neste ato representado pelo **Walda Britto Cardoso**, brasileiro, portador do RG nº 4077885, CPF (MF) nº 004.382.782-91, residente e domiciliado. Atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

## **1. DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO DESCARTÁVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (ESFIGMOMANÔMETRO, ESTETOSCÓPIO, OXÍMETRO E VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO)**, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, especificado no Termo de Referência, e demais anexos do edital de Pregão Presencial nº 007/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## **2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Empresa **A C B MONTEIRO LIMA**, com endereço na Av. São Sebastião n° 982 Bairro: Santa Clara, Fone: (93) 3522-4428 - 99101-4245, e-mail: biomed.pa@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o no 24.152.052/0001-41, neste ato representada pela **Amanda Caroline Belo Monteiro Lima**, brasileira, portadora do RG n°: 6227795 expedido por: SSP/PA e CPF (MF) n° 014.196.772-25, residente e domiciliado em Av. Barão do Rio Branco n° 1237.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
12	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL.	UNID	60	SSPLUS	R\$ 7,99	R\$ 479,40
13	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	500	TEXCARE	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
<b>Valor total R\$ 2.444,40 (dois mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).</b>						

**AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**, com endereço na sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, Bairro Ianetama – CEP: 68.745-000 – Castanhal-PA. Telefone: 91 3349-6169, e-mail: ahcorodonto@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o n° 37.556.213/0001-04, neste ato representada pela **AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA**, brasileira, portador do RG n° 1635575/2022 e CPF (MF) n° CPF: 027.813.562-55, residente e domiciliado na Cidade Castanhal.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
20	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	5.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
36	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX.	UNID	30	SOLIDOR	R\$ 13,99	R\$ 419,70
66	POVIDINE, SOLUÇÃO TÓPICO 10MG/ML EM IODO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML.	FRSCO	50	RIOQUIMICA	R\$ 19,41	R\$ 970,50

**Valor total R\$ 2.790,20 (dois mil setecentos e noventa reais e vinte centavos).**

**AUMED HOSPITALARES LTDA**, com endereço Travessa Prof. Agripina De Matos, 1731 Caranazal Santarém Pará, Cidade: UF: Santarém Pará Fone: 93-3523-3789, e-mail jacsttm@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o no 26.332.803/0001-37, neste ato representado pelo **JOSÉ AUGUSTO CORDEIRO DE SOUZA**, brasileiro, portador do RG n° 4436096 Expedido por: PC-PARÁ e CPF (MF) n° 700.060.322-49, residente e domiciliado na Travessa Professora Agripino De Matos, 1731-Caranazal Cidade: UF: Santarém Pará CEP: 68.040-410.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	3.000	L. IMPORT	R\$ 0,11	R\$ 330,00
9	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL 500 ML.	UNID	500	JALLES	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

14	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	500	LUDAM	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
15	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	500	LUDAM	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00
19	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX.	UNID	200	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 230,00
27	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: TIPO QUEIJO, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA: CERCA DE 90 CM, COMPRIMENTO: CERCA DE 90 M, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO	1500	CLEAM	R\$ 19,98	R\$ 29.970,00
32	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	7.000	SOLIDOR	R\$ 1,14	R\$ 7.980,00
46	KIT PCCU COMPLETO TAM - G CONTENDO: ESPECULOVAGINAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E PLÁSTICO RÍGIDO, CX COM LÂMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, ESCOVINH CERVICAL, ESPATULA ESTOJO PARA LÂMINA 1 LUVA.	UNID	2.500	KOLPLAST	R\$ 3,46	R\$ 8.650,00
48	KIT PCCU COMPLETO TAM - P CONTENDO: ESPECULOVAGINAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CX COM LÂMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, ESCOVINHA CERVICAL, ESPATULA ESTOJO PARA LÂMINA 1 LUVA.	UNID	4.000	KOLPLAST	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00
51	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	SOLIDOR	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
54	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO: 2 M, APRESENTAÇÃO: C/ELÁSTICO.	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
80	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250ML PARA OXIGÊNIO. UMIDIFICADOR 250 ML C/ NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO.	UNID	50	PROTEC	R\$ 14,00	R\$ 700,00

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [semga@mojuidoscampos.pa.gov.br](mailto:semga@mojuidoscampos.pa.gov.br)



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

81	VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO DE CILINDRO (ALTA PRESSÃO) COM 01 MANÔMETRO, FORAM DESENVOLVIDOS PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE OXIGÊNIO MEDICINAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO ENTRE 0 À 300 KGF/CM <sup>2</sup> E (0 À 315 KGF/CM <sup>2</sup> ), CORPO: LATÃO CROMADO, SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> , CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME A NORMA ABNT.	UNID	20	PROTEC	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
<b>Valor Total R\$ 77.314,00</b> (setenta e sete mil trezentos e quatorze reais).						

**CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA** com endereço Rod. BR 316, Km 06 Alameda Leopoldo Teixeira Nº08, Centro, Ananindeua – Pará - CEP: 67.030-025. Fone: (91) 3255-5616, E-mail: licitacoes@cristalfarma.com.br/[presidente@cristalfarma.com.br](mailto:presidente@cristalfarma.com.br), CNPJ sob o nº 05.003.408/0001-30 neste ato representado pelo **WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR**, brasileiro, portador do RG nº 3010790 2ªVIA-SSP/PA°, CPF (MF) nº 228.410.162-34, residente e Domiciliado na Rodovia Dos Trabalhadores Nº 2000, Cond. Água Cristal, Rua Curimbata Nº08, Parque Verde - Belém-Pa.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
30	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO 100 METROS.	UNID	25	INJEX	R\$ 99,99	R\$ 2.499,75
33	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	5.000	LABORIMPORT /ANHUI EASYWAY	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
40	FTTA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, PARA AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSENSÍVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, 19 MM X 50 M UNIDADE INDIVIDUAL.	UNID	300	HOSPFLEX	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
53	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO: 70 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR.	UNID	1000	DESCARBOX	R\$ 8,69	R\$ 8.690,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

55	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,00, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2000	MEDIX/TG MEDICAL	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
<b>R\$ 22.936,75</b> (vinte e dois mil reais novecentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos).						

**RCA DIST.DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMÁTICA EIRELI**, com endereço na TV WE 51 Cidade Nova IV- N° 141 – Ananindeua/Pará Bairro: Cidade Nova IV - Cidade: Ananindeua - Estado: Pará CEP: 67133340, Telefone: 33533270, E-mail: licitacaohospitalab@gmail.com. Inscrita no CNPJ sob o n° 26.543.386/0001-71, neste ato representado pelo **RANIÈRE PEREIRA ARAUJO**, brasileiro, portador do RG n° 2722444 expedido por: PCIVIL/PA, CPF (MF) N° 564.626.112-00 residente e domiciliado na Travessa Vinte E Cinco De Junho, 370 - CEP: 66075513 BAIRRO: Guamá - CIDADE: Belém UF: Pará.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM.	UNID	15.000	ESTILO ARTEFAT OS	R\$ 0,05	R\$ 750,00
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA GALÃO COM 5 LITROS.	FRCO	390	ASFER	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 13X0,45MM.	UNID	10.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 800,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 20X0,55.	UNID	20.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 25X0,7MM.	UNID	15.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 30X0,8MM.	UNID	12.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 960,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GLICERINADO, LÍQUIDO 1 LITRO.	UNID	500	SUPER SOL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
10	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO 1 LITRO	UNID	500	SUPER SOL	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
11	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO COM 500G.	UNID	400	NATHY	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00
16	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 25 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID	500	TEXCARE	R\$ 1,98	R\$ 990,00
17	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2, COR: COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	300	MR SAFETY	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
18	CARBOGEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO 5 LITROS	UNID	25	CARBOGEL	R\$ 23,33	R\$ 583,25
21	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	5.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
22	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	5.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
23	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	2.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	R\$ 480,00
24	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	UNID	700	DESCARB OX	R\$ 4,70	R\$ 3.290,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

25	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	UNID	700	DESCARB OX	R\$ 5,55	R\$ 3.885,00
26	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	UNID	700	DESCARB OX	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
28	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML – LIMPADOR MULTI ENZIMÁTICO À BASE DE NO MÍNIMO QUATRO ENZIMAS DOS GRUPOS DAS AMILASES, PROTEASES, LIPASES E CARBOHIDRASES, ÁGUA PURIFICADA, ESTABILIZANTE, ATÓXICO, NÃO CORROSIVO, COM PH ENTRE 6 E 8, INDICADOS PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA. CADA GALÃO DE 5L EQUIVALE A 1 UNIDADE.	FRSCO	60	ASFER	R\$ 38,66	R\$ 2.319,60
29	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	UNID	25	MEDGAU ZE	R\$ 24,85	R\$ 621,25
31	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM X 100 M, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	UNID	100	MEDGAU ZE	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
34	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO.	UNID	30	CBEMED	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
35	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL.	UNID	10	CBEMED	R\$ 38,00	R\$ 380,00
37	FIO DE SUTURA, MATERIAL: MONONYLON, TIPO FIO: 4-0, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,95 CM CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	40	LABOR IMPORT	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

38	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	40	LABOR IMPORT	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
39	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	DPC-IMP	R\$ 36,98	R\$ 1.849,00
41	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COR: COM COR	UNID	1000	CIEX	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
43	FIXADOR CITOLÓGICO - FIXADOR PARA EXAME CITOLÓGICO FRASCO COM 100ML, SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADE DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIALBIOLÓGICO EM LÂMINA DE VIDRO FIXADOR CITOLÓGICO USO GINECOLOGIA, SPRAY, FIXADOR CITOLÓGICO - RENYFIX SPRAY.	FRSCO	200	SURGIPATH	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
44	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 À 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5KGF/CM2, TIPO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADORA P VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA C/ROSCA EM LATÃO CROMADO.	UNID	100	UNITEC	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
45	GARROTE LÁTEX FREE CAIXA C/ 01 ROLO COM 25 TIRAS DE 36 CM CADA TIRA.	CX	10	SURGIPATH	R\$ 41,00	R\$ 410,00
49	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	LABOR IMPORT	R\$21,00	R\$ 1.260,00
50	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
52	LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	400	LABOR IMPORT	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
56	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÓMICO,	PAR	2000	TARGA	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

	APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.						
57	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2000	TARGA	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00	
58	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 50 PARES	CX	300	TARGA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	
59	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 50 PARES	CX	600	TARGA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	
60	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 50 PARES	CX	500	TARGA	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	
61	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL: FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO: TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	MR SAFETY	R\$ 6,24	R\$ 2.496,00	
62	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	UNID	100	DESCARP ACK	R\$ 9,00	R\$ 900,00	
63	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:	UNID	50	DESCARP ACK	R\$ 9,30	R\$ 465,00	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

	CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL					
64	OXÍMETRO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA.	UNID	30	JG MÓRIYA	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
65	POVIDINE, SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000ML	FRSCO	50	VIC PHARMA	R\$ 19,00	R\$ 950,00
67	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML TIPO INSULINA COM AGULHA 13X3,8MM. SERINGA COM AGULHA DE 1ML CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,1 EM 0,1 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5ML. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA E BORRACHA LIVRE DE LÁTEX O CILINDRO É DIVIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER - FLANGE. A SERINGA DEVERÁ SER PROVIDA DE AGULHA ACOPLADA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZA, DE COMPRIMENTO E CALIBRE DE 13 X 3,8 DEC/MM RESPECTIVAMENTE. TODO O CONJUNTO DEVE SER ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID	20.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
68	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML SERINGA DE 3ML COM AGULHA 25 X 8,0 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,1 EM 0,1 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5ML. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA E BORRACHA LIVRE DE LÁTEX O CILINDRO É DIVIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER - LOK FLANGE. A SERINGA DEVERÁ SER PROVIDA DE AGULHA ACOPLADA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZA, DE COMPRIMENTO E CALIBRE DE 25 X 8,0 DEC/MM RESPECTIVAMENTE. TODO O CONJUNTO DEVE SER ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNID	20.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
69	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPÁ PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNID	10.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
70	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICOCENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,6 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPÁ PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNID	20.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

71	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	15.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,71	R\$ 10.650,00
72	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	300	LABOR IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 114,00
73	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	300	MEDSON DA	R\$ 0,37	R\$ 111,00
74	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	300	MEDSON DA	R\$ 0,37	R\$ 111,00
75	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ MÉTODO: IMUNOCROMOTOGRAFIA. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO HCG. AMOSTRA: SORO E/OU URINA. APRESENTAÇÃO: TIRAS REATIVAS CONTENDO MEMBRANA REATIVA IMPREGNADA COM ANTICORPO POLICIONAL, ANTICORPO MONOCLONAL, CONJUGADO DE COR E AZIDA DE SÓDIO A 0,1%, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA HCG EM AMOSTRA DE URINA NUMA SENSIBILIDADE DE 25MU/ML. CARACTERÍSTICAS REGULAMENTARES ESSENCIAIS: TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	3.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
76	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (GLICOSE) CAIXA COM 50 UNIDADE.	CX	400	ACCUMED	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
77	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX PACOTE COM 100 UNIDADE.	PCT	500	MR SAFETY	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
<b>Valor total de R\$ 156.983,10 (cento e cinquenta e seis mil novecentos e oitenta e três reais e dez centavos).</b>						



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**F. CARDOSO & CIA LTDA**, com endereço no Endereço: Rua João Nunes De Souza, Nº125, Bairro: Águas Brancas, BR 316 KM 08, CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA, Telefone: 3182-0395, e-mail: [Licitacao1@Shoppingdasauodeonline.Com.Br](mailto:Licitacao1@Shoppingdasauodeonline.Com.Br), inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, neste ato representado pelo **Walda Britto Cardoso**, brasileiro, portador do RG nº 4077885, CPF (MF) nº 004.382.782-91, residente e domiciliado

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
42	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE.	UNID	100	MISSNER	R\$ 4,99	R\$ 499,00
47	KIT PCCU COMPLETO TAM - M CONTENDO: ESPECULOVAGINAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CX COM LÂMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, ESCOVINH CERVICAL, ESPATULA ESTOJO PARA LÂMINA 1 LUVA.	UNID	6.000	KOLPLAST	R\$ 3,17	R\$19.020,00
78	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 3 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	1.000	VACULPLAST	R\$ 0,59	R\$ 590,00
79	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	1.000	CRAL	R\$ 0,69	R\$ 690,00
<b>Total de R\$ 20.799,00</b> (vinte mil setecentos e noventa e nove reais).						

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município – FAMEP. Não podendo ser prorrogada.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, O Fundo Municipal de Saúde – FMS não fica obrigada a firmar as contratações.

### 4. ÓRGÃO GERENCIADOR

4.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de SAUDE - FMS.

### 5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [semga@mojuidoscampos.pa.gov.br](mailto:semga@mojuidoscampos.pa.gov.br)



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

#### 6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

#### 7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

#### 8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Mojuí dos Campos - PA, 22 de junho de 2022

**GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES**  
Secretário Municipal de Saúde  
Dec. n° 004/2021

**A C B MONTEIRO LIMA**  
CNPJ n° 24.152.052/0001-41  
**Amanda Caroline Belo Monteiro Lima**  
CPF (MF) n° 014.196.772-25

**AUMED HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ sob o no 26.332.803/0001-37  
**JOSÉ AUGUSTO CORDEIRO DE SOUZA**  
CPF (MF) n° 700.060.322-49

**AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS**  
**ODONTOLOGICOS LTDA**  
CNPJ sob o nº 37.556.213/0001-04  
**AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA**  
**SILVA**  
CPF (MF) n° 027.813.562-55

**RCA DIST.DE PRODUTOS HOSPITALARES E**  
**COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI,**  
CNPJ sob o nº26.543.386/0001-71  
**RANIERE PEREIRA ARAUJO**  
CPF (MF) n° 564.626.112-00

**CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA**  
CNPJ sob o nº05.003.408/0001-30  
**WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO**  
**JÚNIOR**  
CPF (MF) n°228.410.162-34

**F. CARDOSO & CIA LTDA**  
CNPJ sob o nº04.949.905/0001-63  
**Walda Britto Cardoso**  
CPF (MF) n°004.382.782-91